

VIETOS VEIKLOS GRUPĖ
„RADVILIŠKIO LYDERIS“

VALDYBOS POSĖDŽIO

PROTOKOLAS

2013-01-28 Nr. 04/28

Radviliškis

Posėdis įvyko: 2013 m. sausio 28 d. 14³⁰ val., Aušros a. 10, Radviliškis

Posėdžio pirmininkas – Romas Kalvaitis

Posėdžio sekretorius – Edita Šiaulianskienė

Dalyvauja: valdybos nariai: Romualda Rimkuvienė, Vitalija Augustienė, Regina Kelienė, Romas Kalvaitis, Gintaras Pilypas, Vidmantas Blužas, Vygandas Bakutis, VVG darbuotojai: projekto administratorė Edita Šiaulianskienė.

Nedalyvavo: -----

Darbotvarkė:

1. Dėl kvietimo Nr. 04 Specialiųjų taisyklių pareiškėjams, teikiantiems vietos projektų paraiškas pagal vietos plėtros strategiją „Gyvenimo kokybės gerinimas Radviliškio rajono kaimo vietovėse“ bei vidaus tvarkos aprašo patvirtinimo.
2. Dėl kvietimo Nr. 04 teikti vietos projektų paraiškas sumų ir kvietimo datos patvirtinimo.
3. Dėl Vietos veiklos grupės „Radviliškio lyderis“ įgyvendinamos vietos plėtros strategijos „Gyvenimo kokybės gerinimas Radviliškio rajono kaimo vietovėse“ priežiūros rodiklių keitimo.
4. Dėl VVG konferencijos organizavimo.

1. SVARSTYTA. Dėl kvietimo Nr. 04 Specialiųjų taisyklių pareiškėjams, teikiantiems vietos projektų paraiškas pagal vietos plėtros strategiją „Gyvenimo kokybės gerinimas Radviliškio rajono kaimo vietovėse“ bei vidaus tvarkos aprašo patvirtinimo.

Kalbėjo: Projektų administratorė Edita Šiaulianskienė informavo narius, kad parengtos ir specialiosios taisyklės vietos projektų pareiškėjams, bei vidaus tvarkos aprašas. Taisyklės rengtos vadovaujantis Vietos plėtros strategijų administravimo taisyklėmis, Lietuvos kaimo plėtros 2007–2013 metų programos priemonių „Kaimo atnaujinimas ir plėtra“ įgyvendinimo taisyklėmis ir „Kaimo turizmo veiklos skatinimas“ supaprastintomis įgyvendinimo taisyklėmis bei parengta vietos plėtros strategiją „Gyvenimo kokybės gerinimas Radviliškio rajono kaimo vietovėse“. Kvietime Nr. 04 kviečiame teikti paraiškas pagal I prioritetą „Fizinės ir socialinės kaimo infrastruktūros gerinimas“ 1.1 priemonę „Kaimo atnaujinimas ir plėtra“ veiklos sritys: Viešosios infrastruktūros sutvarkymas ir (arba) sukūrimas, Kaimo vietovei svarbių statinių statyba, rekonstravimas, remontas, Rekreacinės teritorijos infrastruktūros atnaujinimas pritaikant visuomenės poreikiams. Ir II prioritetą „Alternatyvių pajamų šaltinių kaime kūrimas“ 2.1. priemonę „Kaimo turizmo veiklos skatinimas“ veiklos sritys: Stovyklaviečių kaimo vietovėse įkūrimas ir plėtra. Pasiūlyta balsuoti, dėl taisyklių patvirtinimo. (Taisyklės pridedamos).

BALSAVO: „už“ – 7 valdybos nariai, „prieš“ – nėra, „susilaikė“ – nėra.

NUTARTA: Patvirtinti kvietimo Nr. 04 specialiaisiais taisyklės vietos projektų pareiškėjams, bei vidaus tvarkos aprašą.

2. SVARSTYTA. Dėl kvietimo Nr. 04 teikti vietos projektų paraiškas sumų ir kvietimo datos patvirtinimo.

Kalbėjo: Vietos veiklos grupės „Radviliškio lyderis“ valdybos pirmininkas Romas Kalvaitis informavo narius, kad ketvirtam kvietimui liko įsisavinti pinigų už 1 275 572 Lt. Ketvirtam kvietimui siūloma teikti vietos projektų paraiškas pagal I prioritetą „Fizinės ir socialinės kaimo infrastruktūros gerinimas“ ir II prioritetą „Alternatyvių pajamų šaltinių kaime kūrimas“. Kviečiama pagal I prioritetą priemonę „Kaimo atnaujinimas ir plėtra“ veiklos sritys: Viešosios infrastruktūros sutvarkymas ir (arba) sukūrimas, Kaimo vietovei svarbių statinių statyba, rekonstravimas, remontas; Rekreacinės teritorijos infrastruktūros atnaujinimas, pritaikant visuomenės poreikiams. Pagal II prioritetą priemonę „Kaimo turizmo veiklos skatinimas“ veiklos sritys: Stovyklaviečių kaimo vietovėse įkūrimas ir plėtra. Didžiausios lėšų, skiriamų kvietimui teikti vietos projektus, sumos pagal priemones: I prioriteto 1.1. priemonės „Kaimo atnaujinimas ir plėtra“ 1.1.1 veiklos sričiai – 750 572 Lt; 1.1.2. veiklos sričiai – 120 000 Lt; 1.1.3. veiklos sričiai – 180 000 Lt. Vienam projektui didžiausia parama pagal veiklos sritys: Viešosios infrastruktūros sutvarkymas ir (arba) sukūrimas – 75 057,20 Lt; Kaimo vietovei svarbių statinių statyba, rekonstravimas, remontas – 120 000 Lt; Rekreacinės teritorijos infrastruktūros atnaujinimas pritaikant visuomenės poreikiams – 180 000 Lt. II prioriteto 2.2. priemonės „Kaimo turizmo veiklos skatinimas“ 2.2.1. veiklos sričiai – 75 000 Lt. Reikalinga pasitvirtinti ir kvietimo datą. Projekto administratorė Edita Šiaulianskienė pasiūlė pradėti rinkti paraiškas nuo 2013 m. vasario 04 d. 10 val. iki 2013 m. balandžio 8 d. 15 val. nes kvietimas prasideda nuo paskelbimo laikraštyje. Skelbimas artimiausias laikraštyje išėitu vasario 2 d. Pasiūlyta balsuoti, dėl kvietimo teikti vietos projektų paraiškas ir kvietimo datos. (Kvietimas pridedamos).

BALSAVO: „už“ – 7 valdybos nariai, „prieš“ – nėra, „susilaikė“ – nėra.

NUTARTA: Patvirtinti kvietimo Nr. 04 skiriamas vietos projektų sumas pagal priemonių veiklos sritis ir kvietimo datą.

3. SVARSTYTA. Dėl Vietos veiklos grupės „Radviliškio lyderis“ įgyvendinamos vietos plėtros strategijos „Gyvenimo kokybės gerinimas Radviliškio rajono kaimo vietovėse“ priežiūros rodiklių keitimo.

Kalbėjo: VVG pirmininkas Romas Kalvaitis informavo narius, kadangi jau baigiama įgyvendinti strategiją tam reikalingą perskirstyti paramos sumas tarp eilučių. Šiuo metu daugiausia lėšų lieka II prioriteto 2.2 priemonei „Kaimo turizmo veiklos skatinimas“, kuria pagal strategiją buvo skirta 1500,00 tūkst. Lt paramos. Nors mums dar reikia pagal šią priemonę pasiekti 2 rodiklius, bet viso šios sumos tikrai nepavyks įsisavinti turizmui skatinti, nes pagal naujai patvirtintas ŽŪM taisykles maksimali suma 1 projektui gali būti iki 150 000,00 Lt. Gintaras Pilypas pasiūlė perkelti lėšas į I prioritetą 1.1. priemonę „Kaimo atnaujinimas ir plėtra“. Pirmininkas pasiūlė, kad I prioritetui padidinti lėšas iki 7 376 202,81 Lt, o II prioritetui palikti 772 867,19 Lt iš jų: 2.1 priemonei „Parama verslo kūrimui ir plėtrai“ 474 482,19 Lt; 2.2 priemonei „Kaimo turizmo veiklos skatinimui“ 298 385,00 Lt. Pasiūlyta balsuoti. (Rodiklių lentelė pridedama).

BALSAVO: „už“ – 7 valdybos nariai, „prieš“ – nėra, „susilaikė“ – nėra.

NUTARTA: Pritarti priežiūros rodiklių keitimui ir kreiptis į Nacionalinę mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos dėl rodiklių keitimo.

4. SVARSTYTA. Dėl VVG konferencijos organizavimo.

Kalbėjo: Pirmininkas informavo narius, kad įgyvendinat projektą „VVG ir potencialių vietos projektų vykdytojų gebėjimų ugdymas ir aktyvumo skatinimas vietos plėtros strategijos

įgyvendinimui" yra numatyti pinigai konferencijų organizavimui ir būtų tikslingą suorganizuoti konferenciją, kurios metu būtų aptarti mums rūpimi klausimai ir problemos. VVG administracija pasiūlė, kadangi jau strategija yra išsibėgėjusi, gal būtų tikslinga suorganizuoti konferenciją kurios metu būtų pasiviešinama jau įgyvendintais projektais, pagerbti vietos projektų vykdytojai, kurie jau įgyvendino projektus bei apdovanoti aktyviausieji mokymus lankantys asmenys. Konferencijos metu būtų tikslingą pakalbėti ar apklausti vietos projektų vykdytojus, kokie jų planai ateityje ir ko jie tikėtusi jei būtų galimybė vėl rengti strategiją. Konferenciją pasiūlyta suorganizuoti 2013 m. kovo 1 d. pavadinimu „Geroji patirtis ir ateities iššūkiai“. Pasiūlyta balsuoti dėl konferencijos organizavimo.

BALSAVO: „už“ – 7 valdybos nariai, „prieš“ – nėra, „susilaikė“ – nėra.

NUTARTA: Suorganizuoti konferenciją 2013 m. kovo 1 d.

Posėdžio pirmininkas



Romas Kalvaitis

Posėdžio sekretorius



Edita Šiaulianskienė